
 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
uzavřené podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku a násl. 

 na část 1 Přírodovědné vybavení 
Účastníci smlouvy 

 

 
1.       IN SPACE s.r.o. 
           IČ: 05529581 DIČ: CZ05529581        
           Se sídlem: Hůlkova 1109/20, Praha 9 – Kbely, 197 00    
           Zastoupen: Ing. Barbora Cekotová, jednatelka společnosti .                                                                                                         
           na straně jedné jakožto prodávající (dále tedy jen „prodávající“),  

    a 

2.      Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 
 IČ: 75044498 

Se sídlem: 383 01 Prachatice, Ševčíkova 273/II 
 Zastoupen: Mgr. Josef Hošek, ředitel.                                                                                                                                      
          na straně druhé jakožto kupující (dále tedy jen „kupující“),  
 
 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné shodě dohodly 
na uzavření následujícího Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě na dodávku 
části 1 Přírodovědné vybavení. 
 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany prostudovaly písemnou konzultaci Mgr. Terezy Havlové na návrh 
dodatku k výše jmenované kupní smlouvě část 1 “Přírodovědné vybavení“, která 
obsahovala návrh výměny dvou výrobků za jiné. 

2. Smluvní strany zjistily, že nelze dále pokračovat podle § 222 odst. 1 zákona 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.   

3. Smluvní strany si po posouzení odstavců 4 až 7 ustanovení § 222 ZZVZ 
uvědomují, že výjimky ze zákazu podstatné změny nelze použít. Přijímají tedy 
doporučení Mgr. Havlové (konzultace str. 3 a vypovídají (podle § 223 odst. 1) 
vypovídají 2 závazky ze smlouvy na veřejnou zakázku, a to:  

a) závazek na 20 ks Digitálního mikroskopu s LCD displejem:  
cena/ks 7 260,- Kč celkem za 145 200,- Kč s DPH, 120 000,- Kč bez DPH.  

b) závazek na 20 ks Dětského mikroskopu a hvězdářského dalekohledu  



 
 cena/ks 1 936,- Kč, celkem za 38 720,- Kč s DPH, 32 000,- Kč bez DPH. 

Oba tyto výrobky nejsou dostupné. 

4. Vzhledem k výše uvedenému se mění kupní cena této části veřejné zakázky, a to 
z 970 000,- Kč bez DPH na 818 000,- Kč bez DPH a 989 780,- Kč včetně DPH.  

5. Přílohou tohoto dodatku jsou: 

a) Písemná konzultace paní Mgr. Terezy Havlové ze dne 8. 11. 2021. 

b) Prohlášení dodavatele o nedostupnosti obou výrobků. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.  

2. Tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento 
Dodatek je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit Zadavatel.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění dle předchozího odstavce.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek pečlivě přečetly, jeho obsahu 
porozuměly a nemají k němu žádné výhrady. Dále prohlašují, že tento Dodatek 
neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že tento Dodatek je 
projevem jejich svobodné vůle a na důkaz tohoto strany připojují své podpisy.  

 
 
 
V Prachaticích dne: 30.11.2021 V Praze dne: 26.11.2021 
 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
 


